DECRETO Nº 4774, DE 17 DE AGOSTO DE 1990.

DOE Nº 2109, DE 21 DE AGOSTO DE 1990.
Dispõe sobre o enquadramento das categorias funcionais do Grupo Ocupacional Polícia Civil.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo incisos V do artigo 65 da Constituição do Estado, e de conformidade com a Lei Complementar nº 35, de 18.07.90,

D E C R E T A:

Art. 1º - Os Escrivães de Polícia, Agentes de Polícia, Datiloscopistas Policiais e Auxiliares Operacionais de Perito Criminal da Classe “B”, em estágio probatório e os pertencentes a mesma Classe, já estáveis, os integrantes da Classe “C” e Especial, ficam enquadrados, respectivamente, na 1ª Classe, na 2ª Classe, na 3ª Classe e na Classe Especial, conforme Quadro de Pessoal, em anexo.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 17 de agosto de 1990, 102º da República.

JERÔNIMO GARCIA DE SANTANA

Governador

JOÃO DO VALE NETO

Secretário de Estado da Segurança Pública

JOÃO MARIA SOBRAL DE CARVALHO

Secretário de Estado da Administração

DECRETO 4774 de 17 de agosto de 1990